

شماره ۱۰۸۱

روزنامه صبح ایران

چهارشنبه ۱۴۰۰۰۵۰۲۰

۲ محرم ۱۴۴۳

۱۱ آگوست ۲۰۲۱

صفحه ۱۶

قیمت ۴۰۰۰ تومان

armanmeli.ir

گزارش «آرمان ملی»
از شرایط و تخمین تجهیزات پزشکی و بیمارستانی:

کمبود از دارو به تابوت هم رسید!

هنوز در خصوص تعطیلی سراسری، تردید دارند؛ تاسف واقعا!

آرمان ملی: بالاخره هشدار کارشناسان به حقیقت پیوست و کمبود یا کمبود شدید دارو، تخت‌های بیمارستانی، واکسن، سرم و... مواجهه شد. کمبودهایی که در صورت تداوم شرایط فعلی و افسار گسیخته کرونا، دلتا، می‌تواند به‌زودی رنگ و...

صفحه ۸

گزارش «آرمان ملی»
از وضعیت تجارت ایران در آینده:

توسعه روابط با همسایه‌ها بدون FATF میسر نیست

برداشتن گام‌های بلند اقتصادی نیاز به شجاعت دارد

آرمان ملی: اقتصاد ایران در بحران‌های مختلفی قرار دارد و همین بحران‌ها باعث شده تا سهم ایران از سبد درآمدهای ارزی بسیار کم باشد، اثر این اتفاق در سده مشکلات مدیریتی و ساختار بسیار اشتباه و آسیب‌پذیر بسیار افزایش...
صفحه ۵

صدیق‌گفت‌انگیز ناصر الخلیفی

اندوه در بارسلون، جشن در پاریس

ضرر ۱۳۷ میلیون یورویی «بارسا»

صفحه ۱۵

یواشکی‌های مجلس صدای نادران را هم در آورد؛ نباید پنهان کاری کرد با زندگی مردم در بیفتیم

رای علنی را از مردم مخفی نکنید

● نمایندگان به لغو بررسی طرح صیانت بر اساس اصل ۸۵ رای ندادند ● صیانت از جان مردم مهم است یا فضای مجازی؟

صفحه ۳ و ۲

گزارش می‌کند: توسعه خطوط ریلی کشور

فرصت‌های سبز خطوط ریلی

توسعه شبکه ریلی روی خط نقدینگی

آرمان ملی: حمل و نقل ریلی در کنار جاده‌ای و هوایی از اهمیت بسطی بالایی برخوردار است؛ در سال‌های گذشته هم تلاش‌های زیادی برای توسعه خطوط ریلی در کشور صورت...
صفحه ۴

مرز امر به معروف کجاست؟

مقصران زیر گرفتن آرن رامحا که کنید

مطالبه حقوق زنان را در میان اخبار بد فراموش نکنیم

آرمان ملی: روایت می‌کند

«حقوق ۳۵۰ میلیونی» روحانی رمز جدید تخریب

دفتر حسن روحانی: صحت ندارد
صفحه ۷

دور زدن قانون از همین اول راه؟

شهر بانوامانی در گفت و گو با «آرمان ملی»:

برخی قانون را در قامت افراد اندازه گیری می‌کنند

تشنگان قدرت مدیریت خود را نیمه تمام می‌گذارند تا کارنامه آنها قابل ارزیابی نباشد

عکس: آرمان ملی / احجت سپهوند

صفحه ۱۱

سخن روز

برجام؛ راهکار عبور از بحران

چاوید قربان اوغلو
تحلیلگر مسائل بین‌الملل

نخستین راهبرد سیاست خارجی سید ابراهیم رئیسی باید مساله بازگشت به مذاکرات وین و آغاز دور هفتم مذاکرات باشد، زیرا تا به حال شش مذاکره انجام شده و بنا به گفته حسن روحانی و محمد جواد ظریف تقریباً یک توافق بیش از ۹۵ درصدی حاصل شده و جزئیات آن باقی مانده است. بسیاری از تحریم‌ها مثل نفت، گاز، پتروشیمی و بانک مرکزی حل شده و تصور می‌کنم آنچه...

صفحه ۱۵

یادداشت ۱

عمق فاجعه بالاتر از آمار

محمد رضا محبوب‌فر
عضو انجمن علمی ارتقای سلامت

رکورد شکنی‌های بی‌دری کرونای ایران ادامه دارد. عمق فاجعه بالاتر از آمار و نشانه‌های موجود است. شناسایی ۴۱ هزار نفر آلوده به کرونا در یک روز؛ آن هم در کشوری که سرعت نتیجه تست کرونا پایین است و این غیر واقعی به نظر می‌رسد؛ همچنین ۵۸۸ نفر فوتی کرونا در یک روز، ایران را در رتبه سوم...
همین صفحه

یادداشت ۲

افغانستان در سراشیبی سقوط

حسن هانی زاده
تحلیلگر ارشد مسائل خاور میانه

پیشروی فاجعه‌آمیز طالبان در ولایات تخار، قندهار، هلمند و نیمروز و اشغال ده‌ها شهر دیگر نشان می‌دهد که طالبان در صدد سرنگونی دولت مشروع اشرف غنی و تشکیل یک خلافت اسلامی در سراسر افغانستان است. تاکنون بیش از یک میلیون نفر از ساکنان ولایات افغانستان به سمت مرزهای ایران کشور...
همین صفحه

عمق فاجعه بالاتر از آمار

محمد رضا محبوب‌فر
عضو انجمن علمی ارتقای سلامت

رکورد شکنی‌های بی‌دری کرونای ایران ادامه دارد. عمق فاجعه بالاتر از آمار و نشانه‌های موجود است. شناسایی ۴۱ هزار نفر آلوده به کرونا در یک روز؛ آن هم در کشوری که سرعت نتیجه تست کرونا پایین است و این غیر واقعی به نظر می‌رسد؛ همچنین ۵۸۸ نفر فوتی کرونا در یک روز، ایران را در رتبه سوم جدول جهانی کرونا قرار داده است. آمار واقعی جانیان کشته شده بیشتر از این ارقام است؛ موضوعی که روزی بهانه‌ای برای انتقاد بود، اما حالا مسئولان وزارت بهداشت نیز به آن تاکید دارند. اوج گیری کرونا همزمان با سرعت بالای واکنش‌هاست که در ایران به نگرانی‌ها در خصوص اعتبار واکنش‌های تزریق شده در کشور دامن زده است. در مقررات سفر به محل‌های اصلی ابتدایی به ویروس کرونا تبدیل شده است. در چهار واکنش فایزر، بیونتک، آکسفورد، استرازا، تکا، مدرنا و جانسون‌اند جانسون را تزریق کرده‌اند، اجازه ورود دارند و مسافرانی که دو دوز واکنش اسپوتنیک، سینوفارم و سینوواک را کامل تزریق کرده باشند، در صورت دریافت دوز اضافی یکی از آن چهار واکنش تایید شده پذیرفته می‌شوند. در ایران اما گزینه‌های متنوع و متعدد واکنش پیش روی مردم نیست و به‌غیر از دو واکنش سینوفارم و برکت یا شاید استرازا، تکا، کره، واکنش دیگری زده نمی‌شود. استرازا، تکا این روزها به ایران وارد و برای زیر ۵۰ سال توصیه و تزریق می‌شود. واکنش‌های سینوفارم و برکت هم در بالای ۵۰ سال ایمنی‌زایی کمتری ایجاد می‌کنند. به‌عنوان مثال طی تحقیقاتی که در سریلانکا و مجارستان روی واکنش سینوفارم صورت گرفته، افراد بالای ۶۰ و ۸۰ سال پس از تزریق، ایمنی‌زایی بادی ضعیفی در آنها ایجاد می‌شود. در این میان مراکز واکنش‌های کرونا نچریه بر نگرانی‌ها در باره ایمنی‌زایی واکنش‌های موجود در کشور افزوده است. ترکیب و ویروس نیچریه‌ای با دلتا می‌تواند یک فاجعه به جای گذارد. ویروس شناسان هشدار داده‌اند سوبه نیچریه‌ای و ویروس کرونا به نام Eta در حال گسترش سریع و غالب شدن در جهان است. این نوع ویروس توسط بسیاری از سیستم عامل‌های تست RT-PCR قابل تشخیص نیست، که چینی‌ها رفتار و ویروس نیز سبب نگرانی متخصصان و ویروس شناسان سراسر جهان شده است. این روزها به‌رغم تبلیغات وسیع داخلی در ایران مبنی بر رفتاری سایر کشورها در جهش‌های اخیر و ویروس...

آدمه صفحه ۶

برجام؛ راهکار عبور از بحران

چاوید قربان اوغلو
تحلیلگر مسائل بین‌الملل

نخستین راهبرد سیاست خارجی سید ابراهیم رئیسی باید مساله بازگشت به مذاکرات وین و آغاز دور هفتم مذاکرات باشد، زیرا تا به حال شش مذاکره انجام شده و بنا به گفته حسن روحانی و محمد جواد ظریف تقریباً یک توافق بیش از ۹۵ درصدی حاصل شده و جزئیات آن باقی مانده است. بسیاری از تحریم‌ها مثل نفت، گاز، پتروشیمی و بانک مرکزی حل شده و تصور می‌کنم آنچه باقی مانده، مسائل مربوط به مصوبه مجلس است که تبدیل به قانون شد و لغو تمام تحریم‌هاست که عملاً نه‌امکان‌پذیر است و نه آقای پادین می‌تواند چنین کاری کند. موضوع تضمین گرفتن دولت آمریکا هم که دیگر از برجام خارج نشود، در صورتی برای آمریکا شدنی است که برجام تبدیل به یک معاهده شود. امری که نیازمند تصویب کنگره است که با توجه به تعداد موافقان و مخالفان تقریباً امکان‌پذیر نیست و با فرمان ریاست جمهوری هم نشدنی است. کما اینکه ایامام هم چون می‌دانست این کار را نمی‌تواند در کنگره انجام دهد در قالب توافقی با آمریکا کرد. اما اگر می‌خواهیم به نتیجه‌ای برسیم، هم ایران و هم آمریکا باید خواسته‌های حداکثری خود را کنار بگذارند. انظوری که گفته می‌شود، آمریکایی‌ها خواهان مرتبط کردن موضوع با مذاکرات منطقه هستند. البته مذاکرات مربوط به منطقه چندوجهی دارد و چنانچه مربوط به مساله امنیت منطقه‌ای باشد و بگوییم اصلاً به امریکایی‌ها مربوط نیست اما چنانچه با دیگر کسانی که می‌خواهیم مذاکره کنیم، خواهان یک نوع حضور آمریکا با نظارتش بر این مساله است. در حقیقت قرار نیست با هوا مذاکره کنیم و چند کشور که همگی جزو اقلیم آمریکا به شمار می‌آیند، طرف مذاکره هستند. بدیهی است چنانچه خواهان کنترل رفتارهای منطقه‌ای باشند، نخواهیم پذیرفت و پاسخی در خور داریم. بهتر این است که نخست، ایران ابتکار را به دست بگیرد و مذاکراتی که الان با واسطه در حال انجام شدن است را تبدیل به مذاکره مستقیم با آمریکا کند، چون نیازی به واسطه‌گری و بردن و آوردن حرف‌ها نیست. دوم اینکه طرفین خواسته‌های حداکثری که مانع توافق برجام می‌شود را کنار بگذارند و سوم، چنانچه اگر قرار است درباره مسائل دیگر مذاکره کنیم، باید ااده‌هایی تعیین کنیم که آنهم دو طرفه احیای برجام پیش برویم و چنانچه چنانچه برای ابتکاراتی توپ را در زمین آمریکایی‌ها بیندازیم؛ به عنوان مثال زمانی که ترامپ از برجام خارج شد، متحدان آمریکا و پنج کشور دیگر ۵۰۱ تمامی از آمریکا انتقاد و محکومش کردند و این کشور در دنیا منزوی شد ولی الان قضیه برعکس شده و ما را ناقص قلمداد می‌کنند. در واقع باید دوباره توپ را در زمین آمریکا انداخت، امری که جز از طریق مذاکره امکان‌پذیر نیست و ما باید برای مذاکره پیشقدم شویم و با آمریکایی‌ها مستقیم مذاکره کنیم و مسائل دیگر را با ااده‌هایی که باهم تعیین و توافق می‌کنیم، پیش ببریم. ولی اگر قرار باشد به قانون مصوب مجلس برگردیم و آن را پایه کار و جزو شرط‌های بگذاریم، به‌نظر می‌رسد که به نقطه صفر برمی‌گردیم و امکان توافق وجود نخواهد داشت. از طرفی با توجه به اینکه شرایط بین‌المللی به گونه‌ای است که آمریکایی‌ها به راحتی در حال اجماع‌سازی علیه ما هستند، به‌خصوص با توجه به موضوع جنگ نفتکش‌ها و بدتر شدن اوضاع لبنان، مستعد این هستند که به‌اتفاق انگلیس و اسرائیل اجماعی علیه ما درست کنند تا دوباره کلید را جاع پرورنده به شورای امنیت را بزنند. هر چند در آخرین جلسه این شورا چون فقط موضوع کشتی بود، روس‌ها مانع شدند ولی معلوم نیست اگر قضیه پیچیده‌تر شود، بازهم اتفاقی افتد. در حقیقت با ادبیاتی که بکار می‌برند که می‌خواهند پاسخ دسته‌جمعی دهند، این نگرانی وجود دارد که به سمت اجماع‌سازی علیه ایران بروند و برای ما خطرناک است. آقای رئیسی نباید اجازه دهد کسانی که خواهان تشنج هستند، پوست خربزه زیر پایش بگذارند. واقعیت این است که چون اختلافات میان اصولگرایان بر سر کابینه و سهم‌خواهی‌ها شروع شده، بعید به نظر می‌رسد که همه نمایندگان همراهی کند و اوضاع چندان مثبت به نظر نمی‌رسد.

آدمه صفحه ۲

افغانستان در سراشیبی سقوط

حسن هانی زاده
تحلیلگر ارشد مسائل خاور میانه

پیشروی فاجعه‌آمیز طالبان در ولایات تخار، قندهار، هلمند و نیمروز و اشغال ده‌ها شهر دیگر نشان می‌دهد که طالبان در صدد سرنگونی دولت مشروع اشرف غنی و تشکیل یک خلافت اسلامی در سراسر افغانستان است. تاکنون بیش از یک میلیون نفر از ساکنان ولایات افغانستان به سمت مرزهای ایران کشور...
همین صفحه

فصل واگرایی اصولگرایان

احمد زیدآبادی
روزنامه‌نگار و فعال سیاسی

اتحاد به‌معنای همکاری صمیمانه و کار مشترک تا دستیابی به نتیجه قطعی، در سایه انعطاف معقول و از خودگذشتگی و توان اقبال در درون یک گروه یا بین چند گروه حاصل می‌شود. از این جهت، اتحاد نه فقط ضروری‌ترین امر اجتماعی، بلکه بزرگ‌ترین فضیلت سیاسی است. هر چه حساب می‌آید، افراد و گروه‌های منقلب و خودخواه و ناتوان از اقبال‌سازی و ناآشنایی با آداب و موازین آن، محال است که در امور سازنده و ایجابی با همدیگر متحد شوند. اتحاد این گونه افراد و گروه‌ها عموماً مبتنی بر امور سلبی و در نتیجه اقدامی فصلی و زودگذر و بی‌محتواست. ما ایرانی‌ها از هر طیف و جریان و گرایش، معمولاً در امور سلبی متحد و در امور ایجابی اهل نفرقه‌ایم. تمام تاریخ معاصر ایران این واقعیت را به‌روشنی آفتاب‌نمایش می‌دهد. گروه‌های متنوع اصولگرا تاکنون کم‌وبیش با هم متحد بوده‌اند، اما اتحاد آنها از موضع سلبی و به انگیزه نفی رقیب اصلاح‌طلب و مقابله با آن بوده است. اینک اما با کنترل تمام نهاد‌های تصمیم‌گیر، اصولگرایان در معرض کار ایجابی قرار گرفته‌اند. در این موقعیت تازه آیا آنان می‌توانند اتحاد سابق خود را حفظ کنند؟ با این میزان از اتحاد فکری و قدرت‌طلبی شخصی و بیگانگی با دانش و هنر اقبال‌سازی به‌خصوص در طیف‌های افراطی آنها، به‌نظر من چندان از هم نباشند که تعبیر قرآنی «کَالْمُهِنِ الْمَفْئُوشِ» در موردشان مصداق باشد یا طبعاً برخی از آنها برای پیشگیری از این سرنوشت محتوم، تلاش خواهند کرد برای حفظ محور اتحاد سلبی خود، از بین نیروهای منتقد «دشمن‌تراشی» کنند. موفقیت آنها در این سرنوشت‌ساز به‌هویشاری و عملکرد منتقدان بستگی دارد؛ اما حتی این هم، کمک شایانی به اتحاد اصولگرایان نخواهد کرد. در واقع فصل واگرایی اصولگراها فرا رسیده است، اما این واگرایی توأم با یارگیری طبیعی از آنها از بین دیگر نیروهای سیاسی جامعه و در نتیجه آغاز روند همگرایی‌های تازه‌ای است که شاید مقابله با تندروترین بخش اصولگرایان، اصلی‌ترین محور آن باشد. بر این اساس، صورت‌بندی سیاسی سنتی در حال دگرگونی است. از این پس رفتار افراد و گروه‌ها را نباید در پرتو عملکرد گذشته‌شان پیش‌بینی کرد، بلکه باید به نقطه‌ای نگریت که قرار است از این به بعد در آنجا قرار گیرند.

یادداشت‌های آرمان ملی

سر مقاله: احمد دستمالچیان

اجلاس منطقه‌ای بغداد؛ نشستی برای تفاهم

محمد رضا بادامچی
دغدغه مردم معیشت است

نه فضای مجازی

علی دهقان کیا
جیب باز نشنگان خالی تر شد

ناصر ایامتی

کاملاً به تحقق وعده‌های رئیس جمهوری

گفت و گوهای آرمان ملی

فردیون مجلسی:
پاکستان به دنبال نابودی فرهنگ فارسی افغانستان است

سابق زیبا دلاکام:
محیط زیست شهر مهم‌تر از سیاسی شدن نیست؟

صفحه ۲
صفحه ۲
صفحه ۸
صفحه ۱۱
صفحه ۳
صفحه ۶